NP:00005654

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1588/2012

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica implantação de lixeiras no centro da cidade

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento para conhecimento
desta Casa Legislativa a Indicação a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo a implantação de lixeiras no centro da
cidade.

Considerando diversas solicitações recebidas de munícipes no tocante à implantação de lixeiras na cidade;

E considerando que, principalmente na região central da cidade, há um grande movimento de pedestres que não tem
um local apropriado para jogar papéis e outros produtos, até mesmo materiais descartáveis como garrafas, latas e outros;

E considerando ainda que a implantação das lixeiras evitaria a quantidade de sujeira na rua e nas calçadas, dando
um aspecto melhor para o centro de nossa cidade;

Apresento esta INDICAÇÃO, solicitando as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2012.

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br